



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

STEEL PRODUCTS DFT A/S
NORDBORGVEJ 81, 6430 NORDBORG

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2021 - 30. JUNI 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. december 2022.

Mogens Hørdum Sørensen

CVR-NR. 25 66 93 71

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter.....	14-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Steel Products DFT A/S Nordborgvej 81 6430 Nordborg
	CVR-nr.: 25 66 93 71 Stiftet: 12. oktober 2000 Kommune: Sønderborg Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
Bestyrelse	Tine Valente, formand Mogens Hørdum Sørensen Angela Hørdum Valente Emilie Hørdum Valente
Direktion	Mogens Hørdum Sørensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

HOVED- OG NØGLETAL

	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	24.334	27.842	20.559	24.826	68.005
Resultat af primær drift.....	11.910	16.007	5.044	8.083	10.474
Finansielle poster, netto.....	75	-479	-271	-143	-58
Årets resultat.....	9.535	12.007	3.720	6.189	8.120
Balance					
Balancesum.....	132.258	103.772	94.847	97.260	100.250
Egenkapital.....	45.463	35.927	38.920	52.200	46.012
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	2.932	312	3.912	2.472	4.945
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte...	81	74	90	92	89
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	34,4	34,6	41,0	53,7	45,9
Egenkapitalforrentning.....	23,4	32,1	8,2	12,6	18,1
Afkastningsgrad.....	9,0	15,4	5,3	8,3	10,4

Som følge af korrektionerne beskrevet i anvendt regnskabspraksis, er hoved- og nøgletallene for 2020/21 tilpasset. Der er ikke foretaget tilpasning af årene 2017/18, 2018/19 og 2019/20.

Selskabet er overgået til at anvende en funktionsopdelt resultatopgørelse. Nøgletallene for 2017/18 er ikke tilpasset til denne ændring.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:
$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Afkastningsgrad
$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Steel Products koncernen betjener en lang række, såvel internationale som nationale, kunder med rådgivning og stærke produktløsninger. Koncernens kompetence er komplette løsninger inden for dybtræk- og presseopgaver, koldflydepresning samt rulning til fremstilling af meget komplicerede emner, inden for spånløs bearbejdning. Koncernen leverer bl.a. følgende brancher:

- Procesudstyr - fødevarer, juice, øl og softdrinks, farmaceutisk og kemisk industriudstyr - eks. pumpeventil- og komponenthuse og fittings.
- Automotive - eks. udstødningsdele, motordele, bremsedele og vibrationsdæmpning.
- Landbrugsmaskiner - komponenter - eks. Remsriver og dele til mobilhydraulik.
- Maskinindustri.
- Marine & Offshore - eks. tankmåleudstyr, kompressorer.
- Energi - eks. varmevekslerplader, komponenter til vindmøller, komponenter til solenergianlæg, køleogvarmeregulering, udstyr til energilagring.
- Elektronik - komponenter - eks. Paraboler, vakuum afbrydere, komponenter til frekvensomformere.
- Consumer goods - eks. Termostater, varmepumper, olieforvarmere, audio mv.

Steel Products koncernen arbejder løbende på at være teknologisk førende inden for koldformningsprocesser, og det er koncernens erklærede mål at fremstille produkter, der sikrer kunderne en forbedret konkurrenceevne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af regnskabsårets drift har overordnet set været tilfredsstillende. Årets resultat udgør et overskud på 9,5 mio.kr. mod et overskud på 12,0 mio.kr. sidste år. Egenkapitalen udgør 45,5 mio.kr. pr. 30. juni 2022.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

I årsregnskabet for 2020/21 udtrykte selskabet forventninger om et let stigende/uændret aktivitetsniveau og et positivt resultat i 2021/22. Forventningerne er indfriet, og ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Prisrisici

Selskabets aktiviteter og resultater påvirkes af udsving i råvarepriser.

Markedsrisici

Kunde- og markedsræssige risici vurderes som begrænsede på grund af spredning på forskellige markedssegmenter.

Valutarisici

Handel med udlandet medfører, at resultat og pengestrømme påvirkes af kurs- og renteutviklingen for nogle få valutaer. Selskabet følger udviklingen på valutamarkedet for at vurdere, om der kræves særlige handlinger. På nuværende tidspunkt benyttes ikke terminsforretninger til sikring af transaktioner i fremmed valuta, idet selskabets primære fremmede valuta er EUR. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Renterisici

Der er ingen væsentlig renterisiko.

LEDELSESBERETNING

Videnressourcer

Der anvendes løbende ressourcer på udvikling af medarbejdernes kompetencer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Disse omkostninger omfatter effektivisering af produktionsprocesserne samt udvikling af prototyper i forbindelse med kundeprojekter. Disse omkostninger udgiftsføres i takt med afholdelsen.

Forventninger til fremtiden

For regnskabsåret 2022/23 forventer ledelsen en uændret eller stigende omsætning og et faldende, men positivt resultat.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	25.063	28.590
Administrationsomkostninger.....	1	-13.153	-12.583
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT		11.910	16.007
Finansielle indtægter.....	2	691	456
Finansielle omkostninger.....	3	-616	-935
RESULTAT FØR SKAT		11.985	15.528
Skat af årets resultat.....	4	-2.450	-3.521
ÅRETS RESULTAT	5	9.535	12.007

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2022 tkr.	2021 tkr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		7.082	6.708
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		135	342
Materielle anlægsaktiver.....	6	7.217	7.050
ANLÆGSAKTIVER.....		7.217	7.050
Råvarer og hjælpematerialer.....		28.297	11.055
Varer under fremstilling.....		14.115	12.078
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		22.150	14.287
Varebeholdninger.....		64.562	37.420
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		31.593	29.891
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	11.799
Andre tilgodehavender.....		1.999	1.607
Periodeafgrænsningsposter.....		168	8
Tilgodehavender.....		33.760	43.305
Likvide beholdninger.....		26.719	15.997
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		125.041	96.722
AKTIVER.....		132.258	103.772

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2022 tkr.	2021 tkr.
Selskabskapital.....	7	2.500	2.500
Overført resultat.....		42.963	33.427
EGENKAPITAL.....		45.463	35.927
Hensættelse til udskudt skat.....	8	1.366	623
Andre hensatte forpligtelser.....	9	2.143	2.143
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		3.509	2.766
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		10.500	10.500
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	10.500	10.500
Leasingforpligtelser.....		0	89
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		17.267	14.212
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		41.929	27.994
Selskabsskat.....		4.168	3.337
Anden gæld.....		9.422	8.947
Kortfristede gældsforpligtelser.....		72.786	54.579
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		83.286	65.079
PASSIVER.....		132.258	103.772
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		
Koncernregnskab	14		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2021.....	2.500	33.428	35.928
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		9.535	9.535
Egenkapital 30. juni 2022.....	2.500	42.963	45.463

NOTER

	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	Note
Medarbejderforhold			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	81	74	
Løn og gager.....	38.010	34.525	
Pensioner.....	2.834	2.440	
Andre omkostninger til social sikring.....	767	752	
Andre personaleomkostninger.....	3.308	2.911	
	44.919	40.628	
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.002	1.368	
	1.002	1.368	
Finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	28	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	691	428	
	691	456	
Finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	468	471	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	148	464	
	616	935	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.707	4.280	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	270	
Regulering af udskudt skat.....	743	-1.029	
	2.450	3.521	
Forslag til resultatdisponering			5
Ekstraordinært udbytte.....	0	15.000	
Overført resultat.....	9.535	-2.993	
	9.535	12.007	

NOTER

					Note
Materielle anlægsaktiver					6
		Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2021.....		63.807	2.909		
Tilgang.....		2.866	66		
Kostpris 30. juni 2022.....		66.673	2.975		
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021.....		57.099	2.567		
Årets afskrivninger.....		2.492	273		
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022.....		59.591	2.840		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....		7.082	135		
		2022 tkr.	2021 tkr.		
Selskabskapital					7
Selskabskapitalen er fordelt således:					
A-aktier, 25.000 stk. a nom. 100 kr.....		2.500	2.500		
		2.500	2.500		
Hensættelse til udskudt skat					8
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, periodeafgrænsningsposter, varebeholdninger og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.					
		2022 tkr.	2021 tkr.		
Udskudt skat 1. juli.....		623	1.652		
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		743	-1.029		
Udskudt skat 30. juni.....		1.366	623		
Andre hensatte forpligtelser					9
Andre hensatte forpligtelser vedrører garanti- og reklamationsomkostninger på solgte varer. Hensættelserne vurderes årligt og ud fra historisk data.					
Langfristede gældsforpligtelser					10
	30/6 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2021 gæld i alt	
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	10.500	0	0	10.500	
	10.500	0	0	10.500	

NOTER**Note****Eventualposter mv.****11****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 4.788 tkr. i opsigelsesperioden.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for KIRKEHØJGAARD ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**12**

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet udstedt virksomhedspant på 25.000 tkr. i varelager og debitorer. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. juni 2022, 96.155 tkr.

Der er udstedt løsøre pantebrev på 10.500 tkr., som er stillet til sikkerhed for anden langfristet gæld.

Nærtstående parter**13**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Steel Products A/S, der er moderselskab.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab**14**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskaberne:
Kirkehøjgaard ApS, Horsens, 25 37 28 08
Steel Products A/S, Horsens, 38 06 92 17

Koncernregnskaber kan rekvireres på cvr.dk.
